el Salvador para predecir á sus Apostoles la Pasion. Los santos Padres y los interpretes señalan muchas razones 1. Limitandome á

prender ni alcanzar..... ¿ No nos reconocemos acaso nosotros mismos en alguna de estas clases. (DEHAUT. El Evang. Expli. 2 pl. sect. 5 § 98.)

1. *Assumpsit Jesus duodecim...* Prævidens Salvator ex passione sua discipulorum animos perturbandos, eis longe ante et ejusdem passionis pœnam, et resurrectionis suæ gloriam prædicat : ut cum morientem, sicut prædictum esset, cernerent, etiam resurrecturum non dubitarent. Prævidens etiam quosdam hæreticos in Ecclesia futuros, qui Christum dicerent legi, prophetisque docuisse contraria, cumque veteris testamenti, atque alium novi Deum esse credendum, ostendit prophetarum præsentia non alio magis quam ad suæ dispensationis, quam pro nobis temporarie suscepit, intendisse mysterium, adeo ut consummatio sit prophetiæ, suæ passionis, et posterioris gloriæ celebrata perfectio. Necnon et paganorum dementiam, qua ejus crucem derident, apertissime confutat, quando proximæ suæ passionis et tempus quasi futurorum præsciis ostendit, et locum quasi mortis intrepidus adiit (BED. in Luc. XVII, 31). — *Assumpsit Jesus duodecim...* Prædicat eis passionem propter duo illa. Unam, ut ostendat, quod non invitus, neque ut purus homo mortem ignorans crucifigatur, sed et prævideat, et voluntarie patiatur. Nam, si nolisset pati, devitasset utique, quæ præsciebat. Eorum enim, qui non sunt præscii, est capi. Secundum, ut doceat eos leviter ferre, quæ eventura, utpote qui antea audiverint, et non repente in illa inciderint (THEOPHYLACT. in Luc. XVIII, 31). *Assumpsit Jesus duodecim*, seorsum, eisque solis prædicat jam tertio, ventura sibi in Jerusalem; ut intelligerent clarissime, ipsum omnino voluntarie passurum, nec quicquam ei opinatum eventurum; illorumque animi contra imminetia mala munirentur et confirmarentur (levius enim offendunt, quæ sunt præcognita) ac cum viderent omnia evenisse, quæ se passurum prædixerat, certius etiam futuram ejus resurrectionem expectarent et crederent; tum etiam, ut crebra hac repetitione, omnes fideles doceret constantem et perpetuam sacratissimæ et acerbissimæ passionis suæ memoriam retinere. Cum enim semper haberet præsentis dolores et illusiones, quibus in passione sua erat afficiendus; sæpe hæc discipulis repetit; ut annuntiet mundo, se sponte sua neci oblatum, cui erant omnia cognita; pariterque ut omnes sciant, quo pretio redempti sint; et peccator es agnoscant, quanto sint supplicio digni, cum non aliter a peccatis, quam Christi morte liberentur; denique ut dicant omnes, quam deceat a peccatorum sorde alienos esse, cum non remittantur peccata, nisi pretioso sanguine Agni immaculati... Ait evangelista, quod assumpserit *duodecim...* etiam ut anteverteret, ac

esponeros las tres principales os diré que el Salvador hare esta prediccion : en primer lugar para afianzar la fé de sus apóstoles y la nuestra propia ; en segundo, para fortalecer y dar valor á sus apóstoles y á nosotros mismos ; y en tercer lugar, para enseñarnos á todos el camino de la cruz que al cielo lleva.

I. — *Para fortalecer la fé de sus apóstoles y la nuestra propia.* — Tomando consigo á sus doce apóstoles diceles Jesus : He aqui que subamos á Jerusalem, y todo lo que se ha escrito por los profetas sobre el Hijo de hombre va á ser realizado. Va á ser, en efecto, entregado á los gentiles, burlado y azotado y cubierto de salivas, y una vez que le hayan azotado, le daran muerte<sup>1</sup>. Muchas veces

præpararet illorum animos, ut, cum ista evenirent minus offenderentur. Si enim post istas prædictiones offensi in ejus morte fuerunt; quid non fecissent, si nihil horum unquam fuissent admoniti? Etenim, cum crederent, eum esse Christum illum, in lege promissum, de ejus regno potius quam de morte cogitabant; præsertim cum Judæorum opinio esset, Messiam suum non moriturum. Quod declararunt ii, qui, ut Joannes narrat, c. xii, dicente Domino, oportere exaltari Filium hominis, responderunt: Nos audivimus ex lege, quod Christus manet in æternum; et quomodo tu dicis: Oportet exaltari Filium hominis? Cum itaque hæc eorum esset opinio, nisi prævenisset Dominus admonendo, quod esset multa passurus, ac demum occidendus; multo magis essent offensi, cum illa accidissent. Grande etiam mysterium crucis, sed quod non nisi amicis revelatur: Vos, inquit, dixi amicos, quia quæcumque audivi a Patre meo, nota feci vobis. Joan. xv. Ferunt quidem et impii crucem, sed nesciunt mysterium crucis; ob id indignantur, murmurant, blasphemant. Pii autem mysterium crucis norunt: sciunt enim, Deum per crucem mortificare carnem, et non nisi per crucem glorificare hominem. Hinc facile, imo gaudenter ferunt, ac gloriantur etiam in tribulationibus, scientes, quod tribulatio patientiam operatur; spes autem non confundit (EISENGREIN, *Postilla cath. dom. Quinquag.*).

1. *Et ascendens Jesus Hierosolymam.* Hic fuit ultimus Christi ascensus, quod est ultima profectio Hierosolymam, quam narrat Matthæus hic, ac Lucas, xviii, 31; Marcus, x, 32, et Joannes, xi, 34 et seq. Ex Joanne liquet quod Christus, suscitato Lazaro, fugiens invidiam et odia Pharisæorum, secesserit in civitatem Ephrem, ex qua imminente jam Paschate, quo occisus est a Judæis, juxta legem ascendit Hierosolymam. Fuit ergo hic Christi ascensus paulo ante mortem ejus, imo ascendit ut crucem et mortem sibi in Jerusalem destinatam et paratam, pro redemptione mundi